[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                      ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2014г.                                                                                                          № 94

п. Печенга
Об    установлении   дополнительных
ограничений    розничной    продажи
алкогольной продукции на территории
муниципального       образования
городское    поселение     Печенга

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 года № 171-ФЗ  «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», а также согласно изменениям, внесенным в Постановление Правительства Мурманской области от 13.10.2009 года № 479-ПП «О дополнительных ограничениях розничной продажи алкогольной продукции и установлении размера оплаченного уставного капитала (уставного фонда) для организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организациям, осуществляющим розничную продажу алкогольной продукции, а также индивидуальным предпринимателям, расположенным на территории муниципального образования городское поселение Печенга запретить розничную продажу алкогольной продукции (за исключением баров, кафе) в следующие праздничные дни:

1.1. В день проведения мероприятия «Последний звонок» - 25 мая (в случае, если 25 мая приходится на воскресный день (как в текущем году), данный запрет вводится 24 мая).
1.2. 1 июня – Международный день защиты детей.

1.3. 1 сентября – День знаний.
2. Организациям и индивидуальным предпринимателям при оказании ими услуг общественного питания запретить продажу алкогольной продукции на вынос (для потребления не на месте покупки).
3. Организациям, осуществляющим розничную продажу алкогольной продукции, а также индивидуальным предпринимателям, осуществляющим розничную продажу пива и пивных напитков, обеспечить покупателей в наглядной и доступной форме информацией об установленных ограничениях розничной продажи алкогольной продукции.

4.  Настоящее постановление вступает в силу после  его  официального опубликования.

5.  Настоящее Постановление опубликовать в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.

6.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

городское поселение Печенга                                                                                Э. В. Затона

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы администрации

МО г. п. Печенга                                                  ______________                 Н. Г. Жданова

Юрисконсульт администрации

МО г. п. Печенга                                                  ______________           А. С. Кондратьева

исп. Андреева Н. Н.

Рассылка: 1 – дело; 1 – прокуратура; организации и ИП (по списку).